CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
……., ngày…. Tháng …. năm….

ĐƠN XIN CHUYỂN NHƯỢNG ĐẤT NÔNG NGHIỆP

– Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013.

Kính gửi:    – UBND…………
                              – Sở tài nguyên và môi trường……
Tên tổ chức hoặc người đại diện tổ chức, cá nhân, hộ gia đình: ………………………….
Số CMND: …………………………. ngày cấp………………… nơi cấp………………
Hoặc giấy chứng nhận ĐKKD: ………………. ngày cấp…………nơi cấp…………….
Địa chỉ: ………………………………… Số điện thoại: …………………………………
Địa điểm khu đất: ………………………………………………………………………..
Diện tích khu đất: ……………………………………………………………………….
Nội dung chuyển giao đất nông nghiệp:
……………………………………………………
Theo quy định tại Khoản 1 Điều 179 Luật đất đai năm 2013 về quyền và nghĩa vụ của người sử dụng đất:
“Hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất nông nghiệp được Nhà nước giao trong hạn mức; đất được Nhà nước giao có thu tiền sử dụng đất, cho thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê, được Nhà nước công nhận quyền sử dụng đất; đất nhận chuyển đổi, nhận chuyển nhượng, nhận tặng cho, nhận thừa kế”
Dựa trên quy định của Luật đất đai được nêu trên đây, tôi thấy mình đã đủ các điều kiện để được chuyển giao đất nông nghiệp. Vì vậy, tôi mong UBND, Sở Tài nguyên môi trường đáp ứng nguyện vọng của tôi.
[bookmark: _GoBack]Tôi rất mong nhận được sự chấp thuận của các quý cơ quan trong thời gian sớm.
Xin chân thành cảm ơn!

	NGƯỜI LÀM ĐƠN

C

?

NG

HOÀ

XÃ

H

?

I

CH

?

NGH

I

A

VI

?

T

NAM

Đ

?

c

l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh

phúc

…….,

ngày….

T

háng

….

năm….

ĐƠN

XIN

CHUY

?

N

NHƯ

?

NG

Đ

?

T

NÔNG

NGHI

?

P

–

Căn

c

?

Lu

?

t

đ

?

t

đai

ngŕy

29

tháng

11

năm

2013.

Kính

g

?

i:

–

UBND…………

–

S

?

tài

nguyên

và

môi

trư

?

ng……

Tên t

?

 ch

?

c ho

?

c ngư

?

i đ

?

i di

?

n t

?

 ch

?

c, cá nhân, h

?

 gia đ

ình:

………………………….

S

?

 CMND:

………………………….

ngày c

?

p…………………

nơi

c

?

p………………

Ho

?

c gi

?

y ch

?

ng nh

?

n ĐKKD:

…

…………….

ngŕy c

?

p…………nơi

c

?

p…………….

Đ

?

a ch

?

:

………………………………… S

?

 đi

?

n tho

?

i:

…………………………………

Đ

?

a đi

?

m khu đ

?

t:

………………………………………………………………………..

Di

?

n tích khu đ

?

t:

……………………………………………………………………….

N

?

i dung chuy

?

n giao đ

?

t nông nghi

?

p:

……………………………………………………

Theo quy đ

?

nh t

?

i Kho

?

n 1 Đi

?

u 179 Lu

?

t đ

?

t đai năm 2013 v

?

 quy

?

n và ngh

i

a v

?

c

?

a ngư

?

i s

?

 d

?

ng đ

?

t:

“H

?

 gia đ

ình, cá nhân s

?

 d

?

ng đ

?

t nông nghi

?

p đư

?

c Nhà nư

?

c giao trong h

?

n

m

?

c; đ

?

t đư

?

c Nhà nư

?

c giao có thu ti

?

n s

?

 d

?

ng đ

?

t, cho thuê đ

?

t tr

?

 ti

?

n thuê đ

?

t

m

?

t l

?

n cho c

?

 th

?

i gian thuê, đư

?

c Nhà nư

?

c công nh

?

n quy

?

n s

?

 d

?

ng đ

?

t; đ

?

t

nh

?

n chuy

?

n đ

?

i, nh

?

n chuy

?

n như

?

ng, nh

?

n t

?

ng cho, nh

?

n th

?

a k

?

”

D

?

a trên quy đ

?

nh c

?

a Lu

?

t đ

?

t đai đư

?

c nêu trên đây, tôi th

?

y mình

đ

ã

đ

?

 các đi

?

u

ki

?

n đ

?

 đư

?

c chuy

?

n giao đ

?

t nông nghi

?

p. Vì v

?

y, tôi mong UBND, S

?

 Tài

nguyên môi trư

?

ng đáp

?

ng nguy

?

n v

?

ng c

?

a tôi.

Tôi r

?

t mong nh

?

n đư

?

c s

?

 ch

?

p thu

?

n c

?

a các quý c

ơ quan trong th

?

i gian s

?

m.

Xin chân thành c

?

m ơn!

C ? NG   HOÀ   XÃ   H ? I   CH ?   NGH I A   VI ? T   NAM   Đ ? c   l ? p   –   T ?   do   –   H ? nh   phúc   …….,   ngày….   T háng   ….   năm….     ĐƠN   XIN   CHUY ? N   NHƯ ? NG   Đ ? T   NÔNG   NGHI ? P     –   Căn   c ?   Lu ? t   đ ? t   đai   ngày   29   tháng   11   năm   2013.     Kính   g ? i:       –   UBND…………                                                                                                   –   S ?   tài   nguyên   và   môi   trư ? ng……   Tên t ?  ch ? c ho ? c ngư ? i đ ? i di ? n t ?  ch ? c, cá nhân, h ?  gia đ ình:   ………………………….   S ?  CMND:   ………………………….   ngày c ? p…………………   nơi  c ? p………………   Ho ? c gi ? y ch ? ng nh ? n ĐKKD:   … …………….   ngày c ? p…………nơi  c ? p…………….   Đ ? a ch ? :   ………………………………… S ?  đi ? n tho ? i:   …………………………………   Đ ? a đi ? m khu đ ? t:   ………………………………………………………………………..   Di ? n tích khu đ ? t:   ……………………………………………………………………….   N ? i dung chuy ? n giao đ ? t nông nghi ? p:   ……………………………………………………   Theo quy đ ? nh t ? i Kho ? n 1 Đi ? u 179 Lu ? t đ ? t đai năm 2013 v ?  quy ? n và ngh i a v ?   c ? a ngư ? i s ?  d ? ng đ ? t:   “H ?  gia đ ình, cá nhân s ?  d ? ng đ ? t nông nghi ? p đư ? c Nhà nư ? c giao trong h ? n  m ? c; đ ? t đư ? c Nhà nư ? c giao có thu ti ? n s ?  d ? ng đ ? t, cho thuê đ ? t tr ?  ti ? n thuê đ ? t  m ? t l ? n cho c ?  th ? i gian thuê, đư ? c Nhà nư ? c công nh ? n quy ? n s ?  d ? ng đ ? t; đ ? t  nh ? n chuy ? n đ ? i, nh ? n chuy ? n như ? ng, nh ? n t ? ng cho, nh ? n th ? a k ? ”   D ? a trên quy đ ? nh c ? a Lu ? t đ ? t đai đư ? c nêu trên đây, tôi th ? y mình  đ ã  đ ?  các đi ? u  ki ? n đ ?  đư ? c chuy ? n giao đ ? t nông nghi ? p. Vì v ? y, tôi mong UBND, S ?  Tài  nguyên môi trư ? ng đáp  ? ng nguy ? n v ? ng c ? a tôi.   Tôi r ? t mong nh ? n đư ? c s ?  ch ? p thu ? n c ? a các quý c ơ quan trong th ? i gian s ? m.   Xin chân thành c ? m ơn!